
DC\815711CS.doc PE442.548v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

17. 5. 2010 0040/2010

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o pracovnících ve zdravotnictví v EU

Elena Oana Antonescu, Jean Lambert, Antonyia Parvanova, Marc 
Tarabella, Thomas Ulmer

Platné do: 17. 9. 2010



PE442.548v01-00 2/2 DC\815711CS.doc

CS

0040/2010

Písemné prohlášení o pracovnících ve zdravotnictví v EU

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 26 Smlouvy o fungování Evropské unie, který se týká volného 
pohybu osob,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k zelené knize o pracovnících ve zdravotnictví v Evropě (KOM(2008)725) bere 
na vědomí evropskou povahu výzev, kterým čelí zaměstnanci ve zdravotnictví v Evropě, 

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie musí řešit nové výzvy veřejného zdravotnictví 
plynoucí ze skutečnosti, že evropské obyvatelstvo stárne,

1. vyzývá Evropskou komisi a vlády členských států k zavedení patřičných opatření k tomu, 
aby:

– zajistily dostatek porovnatelných údajů pro plánování personálu v rámci celé EU, 

– vytvořily účinné a dlouhodobě fungující strategie náboru a udržení zaměstnanců           
ve zdravotnictví,

– zajistily, aby všichni zaměstnanci ve zdravotnictví měli možnost trvalého profesního        
rozvoje a aby odborná kvalifikace byla v souladu s dohodnutými požadavky,

– prosazovaly úlohu zaměstnanců ve zdravotnictví při identifikaci a zavádění strategií, 
které zjednoduší profesní mobilitu a výměnu znalostí, a aby současně uznaly podíl 
těchto zaměstnanců na úsilí o dosahování optimálních výsledků ve zdravotnictví; 

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Radě, 
Komisi a parlamentům členských států.


